
UCHWAŁA NR LXIII/551/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy społecznej przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 pkt. 14, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. 
poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) Rada Miejska w Opatowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych za udzielone posiłki lub 
świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w ramach tego programu, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Przyznanie pomocy następuje poprzez wydanie decyzji administracyjnej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie: 
Beata Górecka 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXIII/551/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 29 listopada 2023r.  

 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022r. stanowią 
kwoty: 776,00zł. dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00zł. na osobę w rodzinie 
(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2021 r., poz. 1296).  
 
Ustanowiony rządowy program Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 
(Dz. U. z 2023r., poz. 881) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej.  
 
Realizując zapisy Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, by udzielić pomocy osobom 
i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 w/c 
ustawy, do wysokości 200 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej 
kwotę kryterium dochodowego do w/w poziomu. 
 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z systemu pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania, świadczenia 
rzeczowego i pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz zwiększy skuteczność działań 
zapobiegających szerzeniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie 
podstawowych potrzeb żywieniowych.  
 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
Opracował: Dominika Kędziora 



Gmina Opatów Numer załącznika 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer  “podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  do 
przyznania nieodpłatnie pomocy społecznej przez  osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028,” 
została podjęta następującą proporcją głosów: za 13, przeciw 0, wstrzymało 
się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.11.29 13:19:03 

Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za Przeciw 

1. Andrzej Adamski BRAK 
2. Jolanta Baran 

3. Waldemar Bocheński 

4. Jacek Cheba 

5. Dawid Kargulewicz 

6. Magdalena Masternak 

7. Marek Rysiak 

8. Rafał Schab 

9. Wiesław Suska 

10. Małgorzata Szczepańska 

11. Beata Górecka 

12. Stanisław Wysopal 

13. Andrzej Żychowski 

Wstrzymało się 
Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

BRAK BRAK 


	---551
	UCHWAŁA NR LXIII/551/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


	10

